
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αρ.Πρωτ. : 15163/2023

Αθήνα, 29/03/2023

ΜΟΝΑΔΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

210-727 5900

Πληροφορίες

Δ/νση :

:

Χρήστου Λαδά 6

Help Desk

Τηλέφωνο :

email : helpdesk@elke.uoa.gr

Της 122ης συνεδρίασης του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του 

Ε.Λ.Κ.Ε. του Πανεπιστημίου Αθηνών της 29/03/2023

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ

Έγκριση Πρακτικών των Επιτροπών Αξιολόγησης για την επιλογή πρόσθετου προσωπικού στο πλαίσιο 

ερευνητικών έργων/ προγραμμάτων

Παν/μιο Αθηνών - :Αποδέκτης ΚΑΡΑΔΗΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Έρευνα : 19006

: Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους 

Διδακτορικού 2022-2023 στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών

Αντικείμενο

Θέμα : Έγκριση οριστικών πινάκων του Τμήματος Ρωσικής Γλώσσας και Φιλολογίας και 

Σλαβικών Σπουδών για την απασχόληση ακαδημαϊκών υποτρόφων στο πλαίσιο της 

υπ’ αριθ. 08941/2023 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος (ΑΔΑ: 

ΨΒ7Δ46ΨΖ2Ν-97Ν), για την διδασκαλία των μαθημάτων στο 2o επιστημονικό πεδίο: 

«Ρωσική Γλώσσα ως ξένη», στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης με τίτλο: «Απόκτηση 

Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 

2022-2023 στο ΕΚΠΑ» (ΚΕ 19006 –ΑΠ 032682_23)

Το Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 

του Ε.Κ.Π.Α.,  

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 103 του Συντάγματος της Ελλάδος,

2. Το ν.4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις».

3. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του 

Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών όπως ισχύει και τις σχετικές κανονιστικές πράξεις 

της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης, του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και 

Διαχείρισης και της Πανεπιστημιακής Συγκλήτου του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθηνών.

4. Την από 20-06-2022 απόφαση της Πανεπιστημιακής Συγκλήτου (ΑΔΑ: ΨΒΠΑ46ΨΖ2Ν-82Ρ) περί 

κατανομής 141 θέσεων στα Τμήματα του ΕΚΠΑ για Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε 

νέου Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2022-2023.

5. Την από 22-06-2022 απόφαση της Επιτροπής Ερευνών (ΑΔΑ: ΨΔΠΖ46ΨΖ2Ν-ΔΕΕ) περί έγκρισης 

Υποβολής Πρότασης Χρηματοδότησης Πράξης με τίτλο «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας 

σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2022-2023 στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο 

Αθηνών», ορισμού Επιστημονικού Υπευθύνου, Υποβολής Τεχνικού Δελτίου και Σχεδίου Υλοποίησης 

Απόφασης με Ίδια Μέσα της Προτεινόμενης Πράξης και έγκριση δημοσίευσης Πρόσκλησης Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος.

8. Την υπ’ αρ. 08941/2023 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος (ΑΔΑ: ΨΒ7Δ46ΨΖ2Ν-97Ν), για 

ΑΔΑ: ΨΧΦΛ46ΨΖ2Ν-ΛΥ4



υποβολή αιτήσεων υποψηφιότητας από νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού στο πλαίσιο 

υλοποίησης της πράξης με τίτλο «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες 

Κατόχους Διδακτορικού 2022-2023 στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» με κωδικό 

ΟΠΣ (MIS) 5183804, του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» 

(κωδ. ΕΔΒΜ191), η οποία συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο) και Εθνικούς Πόρους).

9. Το με αρ. πρωτ. 032682/22.3.2023 έγγραφο του Προέδρου του Τμήματος Ρωσικής Γλώσσας και 

Φιλολογίας και Σλαβικών Σπουδών, Καθηγήτριας Τατιάνας Μπορίσοβα, με τα συνημμένα αυτού, και 

με θέμα: Έγκριση από την 11η Συνεδρία της Συνέλευσης του Τμήματος Ρωσικής Γλώσσας και 

Φιλολογίας και Σλαβικών Σπουδών, της γνωμοδότησης της επιτροπής αξιολόγησης επί των 

υποψηφιοτήτων για το 2o επιστημονικό πεδίο: «Ρωσική Γλώσσα ως ξένη» στο πλαίσιο της 

επαναπροκήρυξης πρόσκλησης 08941/2023 του Προγράμματος «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής 

Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2022-2023 στο Εθνικό και Καποδιστριακό 

Πανεπιστήμιο Αθηνών» στη συνεδρία της 17.3.2023.

10. Την από 22.3.2023 απόφαση του αρμοδίου οργάνου του ΕΛΚΕ (ΑΔΑ ΨΛ0Γ46ΨΖ2Ν-ΩΞΞ) περί 

έγκρισης των  προσωρινών πινάκων του Τμήματος Ρωσικής Γλώσσας και Φιλολογίας και Σλαβικών 

Σπουδών για την απασχόληση ακαδημαϊκών υποτρόφων στο πλαίσιο της υπ’ αριθ. 08941/2023 

πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος (ΑΔΑ: ΨΒ7Δ46ΨΖ2Ν-97Ν), για την διδασκαλία των μαθημάτων 

στο 2o επιστημονικό πεδίο: «Ρωσική Γλώσσα ως ξένη», στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης με τίτλο: 

«Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 

2022-2023 στο ΕΚΠΑ».

11. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις επί της ανωτέρω απόφασης.

Αποφασίζει

α) Την αποδοχή των πινάκων αποκλεισθέντων και αξιολογικής κατάταξης ως οριστικών, για το 2o 

επιστημονικό πεδίο: «Ρωσική Γλώσσα ως ξένη», όπως αυτοί αποτυπώνονται στο από 17/03/2023 

απόσπασμα πρακτικού της 11ης Συνεδρίας της Συνέλευσης του Τμήματος Ρωσικής Γλώσσας και 

Φιλολογίας και Σλαβικών Σπουδών, κατόπιν αξιολόγησης των αιτήσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο 

της με αριθ. πρωτ. 08941/2023 επαναπροκήρυξη πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, στο πλαίσιο 

της Πράξης με Κ.Ε. 19006 και τίτλο: «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους 

Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2022-2023 στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο 

Αθηνών», του οποίου Επιστημονικός Υπεύθυνος έχει οριστεί ο Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων 

και Φοιτητικής Μέριμνας, Καθηγητής, κος Δημήτριος Καραδήμας.

2o  Επιστημονικό πεδίο: «Ρωσική Γλώσσα ως ξένη»- [Μαθήματα: 1. Ρωσική Γλώσσα VIII: Δεξιότητες 

στον προφορικό λόγο]

Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΕΓΕΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Σύνολο Μορίων (120)

1. 025067/ 3.3.2023 / 74,2

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Σύνολο Μορίων (120)

-

Γ. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ

Σειρά. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο

-

β) Εγκρίνει τους οριστικούς πίνακες κατάταξης των επιλεγέντων, επιλαχόντων και τους πίνακες των 

αποκλεισθέντων για το 2o επιστημονικό πεδίο: «Ρωσική Γλώσσα ως ξένη», ως ανωτέρω.

ΑΔΑ: ΨΧΦΛ46ΨΖ2Ν-ΛΥ4



Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ

Καθηγητής Νικόλαος Βούλγαρης

ΑΔΑ: ΨΧΦΛ46ΨΖ2Ν-ΛΥ4


		2023-03-30T10:33:33+0300
	Athens




